
Mo Di Mi Do Fr
1

8:30
10:00

2
10:15
11:45

3
12:30

14:00

4
14:30
16:00

5
16:15
17:45

6
18:00

19:30

Grundlagen der Chemie 
Laborpraktikum        

S 2.12 
ScharenbergErstsemestertutorium

N 4.10

Grundlagen der Chemie 
Vorlesung

0.45
Lunkenbein

Grundlagen der Chemie
Vorlesung

S 4.01
Lunkenbein

Grundlagen der Chemie   
Laborpraktikum             

S 2.12 
Lehmann / Lunkenbein  

Einführung in Humanernährung 
und Verpflegung (8.30-12.15 Uhr)

Laborprakikum 
0.72; Harms / Kierstein 

HAW Hamburg
Campus Bergedorf
Fakultät Gesundheit

Stundenplan SoSe_2026
Bachelor Ökotrophologie

1O

Einführung in Humanernährung 
und Verpflegung

Vorlesung
Tecklenburg: 

S 4.04 (8.30-11.45 Uhr)
Carlsohn: 

Alex (8.30-14.00 Uhr)

Einführung in Humanernährung 
und Verpflegung (8.30-13.15 Uhr)

Laborprakikum 
N 3.10

Kierstein

Wissenschaftliches 
Arbeiten

S 4.01 / S 4.07
Wissenschaftliches Schreiben: 
Glauche / Meyerding / Völker

Empirische 
Forschungsmethoden: Carlsohn 

Einführung in 
Humanernährung und 

Verpflegung (12.30-17.00 Uhr)
Laborprakikum 

N 3.10
 Harms 

Grundlagen der 
Betriebswirtschaftslehre 

Peters       
S 3.01       

Angewandte 
Sozialwissenschaften

S 4.01
Levy-Tödter (e) / Flothow (z)Erstsemestertutorium

S 4.07


	1O

